
Ministerio de Hacienda
Reg.  184HH   31/03/2025

TP  543        

jmf/spz/cfs/Fge

 TOMADO RAZÓN
17 Abril 2025
Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas

Código Verificación:  1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CDE-9D54-51A17B0FD8BC
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE DEL SECTOR
PÚBLICO.

SANTIAGO,   31 MAR 2025

N° 319 /

VISTOS: lo dispuesto en la Ley N° 21.722, que aprueba el
Presupuesto del Sector Público para el año 2025, y el Decreto
de Hacienda N° 1.961 de 2024.

 

DECRETO:

MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector Público en los
siguientes términos:

21/4/25, 9:59 a.m. contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CD…

https://www.contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CDE-9D54… 1/20



 Partida 50 TESORO PÚBLICO
 Capítulo 01 FISCO
 Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
27    APORTE FISCAL LIBRE 304.177 304.177
 16   MINISTERIO DE SALUD 304.177 304.177
  002  Fondo Nacional de Salud 304.177
  010  Subsecretaría de Redes Asistenciales 304.177

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 02 FONDO NACIONAL DE SALUD
 Programa 01 FONDO NACIONAL DE SALUD

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 304.177
 01   Libre 304.177

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 304.177
 02   Al Gobierno Central 304.177
  037  Programa de Prestaciones Institucionales 304.177

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 02 FONDO NACIONAL DE SALUD
 Programa 02 PROGRAMA DE ATENCIÓN PRIMARIA

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.643.961 6.643.961
 02   Al Gobierno Central 6.643.961 6.643.961
  001  Servicio de Salud Arica y Parinacota 58.804
  002  Servicio de Salud Tarapacá 121.024
  003  Servicio de Salud Antofagasta 166.631
  004  Servicio de Salud Atacama 198.419
  005  Servicio de Salud Coquimbo 344.865
  006  Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 261.587
  007  Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 450.317
  008  Servicio de Salud Aconcagua 133.543

21/4/25, 9:59 a.m. contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CD…

https://www.contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CDE-9D54… 2/20



Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
  009  Servicio de Salud O'Higgins 398.397
  010  Servicio de Salud Maule 467.889
  011  Servicio de Salud Ñuble 301.350
  012  Servicio de Salud Concepción 225.602
  013  Servicio de Salud Talcahuano 117.267
  014  Servicio de Salud Bío - Bío 223.498
  015  Servicio de Salud Arauco 107.169
  016  Servicio de Salud Araucanía Norte 107.198
  017  Servicio de Salud Araucanía Sur 407.188
  018  Servicio de Salud Los Ríos 230.521
  019  Servicio de Salud Osorno 148.198
  020  Servicio de Salud del Reloncaví 221.419
  021  Servicio de Salud Aysén 58.939
  022  Servicio de Salud Magallanes 81.269
  023  Servicio de Salud Metropolitano Oriente 213.509
  024  Servicio de Salud Metropolitano Central 178.941
  025  Servicio de Salud Metropolitano Sur 356.718
  026  Servicio de Salud Metropolitano Norte 249.504
  027  Servicio de Salud Metropolitano Occidente 362.066
  028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 339.057
  030  Programa Contingencias Operacionales 6.643.961
  042  Servicio de Salud Chiloé 113.072

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 02 FONDO NACIONAL DE SALUD
 Programa 04 PROGRAMA DE PRESTACIONES INSTITUCIONALES

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 304.177
 02   Del Gobierno Central 304.177
  001  Fondo Nacional de Salud 304.177

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 304.177
 02   Al Gobierno Central 304.177
  001  Servicio de Salud Arica y Parinacota 95.458
  002  Servicio de Salud Tarapacá 58.986
  003  Servicio de Salud Antofagasta 153.275
  004  Servicio de Salud Atacama 125.005
  005  Servicio de Salud Coquimbo 234.936
  006  Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 201.741
  007  Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 358.230
  008  Servicio de Salud Aconcagua 114.115
  009  Servicio de Salud O'Higgins 396.071
  010  Servicio de Salud Maule 466.125
  011  Servicio de Salud Ñuble 227.249
  012  Servicio de Salud Concepción 240.623

21/4/25, 9:59 a.m. contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CD…

https://www.contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CDE-9D54… 3/20



Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
  013  Servicio de Salud Talcahuano 192.783
  014  Servicio de Salud Bío - Bío 259.696
  015  Servicio de Salud Arauco 124.730
  016  Servicio de Salud Araucanía Norte 206.147
  017  Servicio de Salud Araucanía Sur 364.676
  018  Servicio de Salud Los Ríos 161.184
  019  Servicio de Salud Osorno 195.138
  020  Servicio de Salud del Reloncaví 239.791
  021  Servicio de Salud Aysén 181.983
  022  Servicio de Salud Magallanes 159.407
  023  Servicio de Salud Metropolitano Oriente 249.360
  024  Servicio de Salud Metropolitano Central 159.308
  025  Servicio de Salud Metropolitano Sur 310.265
  026  Servicio de Salud Metropolitano Norte 114.047
  027  Servicio de Salud Metropolitano Occidente 332.372
  028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 296.960
  030  Programa Contingencias Operacionales 6.725.633
  042  Servicio de Salud Chiloé 201.795

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 10 SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES
 Programa 01 SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 304.177
 01   Libre 304.177

21    GASTOS EN PERSONAL 304.177

Glosas:

02
 
 

d) Convenios con personas naturales
N° de Personas 
Miles de $ 

 
14
304.177

 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 20 SERVICIO DE SALUD ARICA Y PARINACOTA
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD ARICA Y PARINACOTA

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 154.262
 02   Del Gobierno Central 154.262
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 58.804

21/4/25, 9:59 a.m. contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CD…

https://www.contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CDE-9D54… 4/20



Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 95.458

21    GASTOS EN PERSONAL 154.262

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
71
122.172
 
10
32.089

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 21 SERVICIO DE SALUD TARAPACÁ
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD TARAPACÁ

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 180.010
 02   Del Gobierno Central 180.010
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 121.024
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 58.986

21    GASTOS EN PERSONAL 58.986
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 28.118
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 92.906
 03   A Otras Entidades Públicas 92.906
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 92.906

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
106
38.187
 
9
20.799

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 22 SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 319.906
 02   Del Gobierno Central 319.906
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 166.631
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 153.275

21    GASTOS EN PERSONAL 182.625
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 137.281

21/4/25, 9:59 a.m. contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CD…

https://www.contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CDE-9D54… 5/20



Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
 03   A Otras Entidades Públicas 137.281
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 137.281

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
125
131.325
 
11
51.300

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 23 SERVICIO DE SALUD ATACAMA
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD ATACAMA

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 323.424
 02   Del Gobierno Central 323.424
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 198.419
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 125.005

21    GASTOS EN PERSONAL 150.212
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 173.212
 03   A Otras Entidades Públicas 173.212
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 173.212

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
259
120.867
 
9
29.346

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 24 SERVICIO DE SALUD COQUIMBO
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD COQUIMBO

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 579.801
 02   Del Gobierno Central 579.801
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 344.865
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 234.936

21    GASTOS EN PERSONAL 281.716
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 730
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 297.355

21/4/25, 9:59 a.m. contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CD…

https://www.contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CDE-9D54… 6/20



Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
 03   A Otras Entidades Públicas 297.355
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 297.355

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
87
206.993
 
21
74.723

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 25 SERVICIO DE SALUD VALPARAÍSO - SAN ANTONIO
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD VALPARAÍSO - SAN ANTONIO

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 463.328
 02   Del Gobierno Central 463.328
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 261.587
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 201.741

21    GASTOS EN PERSONAL 228.606
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 10.998
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 223.724
 03   A Otras Entidades Públicas 223.724
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 223.724

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
72
124.811
 
30
103.795

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 26 SERVICIO DE SALUD VIÑA DEL MAR - QUILLOTA
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD VIÑA DEL MAR - QUILLOTA

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 808.547
 02   Del Gobierno Central 808.547
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 450.317
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 358.230

21    GASTOS EN PERSONAL 397.737
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 12.305

21/4/25, 9:59 a.m. contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CD…

https://www.contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CDE-9D54… 7/20



Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 398.505
 03   A Otras Entidades Públicas 398.505
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 398.505

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
81
206.593
 
54
191.144

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 27 SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 247.658
 02   Del Gobierno Central 247.658
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 133.543
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 114.115

21    GASTOS EN PERSONAL 151.669
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 5.338
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 90.651
 03   A Otras Entidades Públicas 90.651
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 90.651

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
120
126.412
 
8
25.257

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 28 SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 794.468
 02   Del Gobierno Central 794.468
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 398.397
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 396.071

21    GASTOS EN PERSONAL 488.497

21/4/25, 9:59 a.m. contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CD…

https://www.contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CDE-9D54… 8/20



Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3.053
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 302.918
 03   A Otras Entidades Públicas 302.918
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 302.918

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
227
312.741
 
48
175.756

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 29 SERVICIO DE SALUD MAULE
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD MAULE

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 934.014
 02   Del Gobierno Central 934.014
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 467.889
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 466.125

21    GASTOS EN PERSONAL 516.540
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 417.474
 03   A Otras Entidades Públicas 417.474
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 417.474

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
166
313.672
 
58
202.868

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 30 SERVICIO DE SALUD ÑUBLE
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD ÑUBLE

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 528.599
 02   Del Gobierno Central 528.599
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 301.350
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 227.249

21    GASTOS EN PERSONAL 280.780

21/4/25, 9:59 a.m. contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CD…

https://www.contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CDE-9D54… 9/20



Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 18.756
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 229.063
 03   A Otras Entidades Públicas 229.063
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 229.063

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
206
169.208
 
36
111.573

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 31 SERVICIO DE SALUD CONCEPCIÓN
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD CONCEPCIÓN

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 466.225
 02   Del Gobierno Central 466.225
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 225.602
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 240.623

21    GASTOS EN PERSONAL 274.232
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3.022
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 188.971
 03   A Otras Entidades Públicas 188.971
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 188.971

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
182
154.372
 
32
119.861

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 32 SERVICIO DE SALUD TALCAHUANO
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD TALCAHUANO

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 310.050
 02   Del Gobierno Central 310.050
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 117.267
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 192.783

21/4/25, 9:59 a.m. contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CD…

https://www.contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CDE-9D5… 10/20



Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
21    GASTOS EN PERSONAL 201.186
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 108.864
 03   A Otras Entidades Públicas 108.864
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 108.864

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
155
143.651
 
15
57.535

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 33 SERVICIO DE SALUD BÍOBÍO
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD BÍOBÍO

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 483.194
 02   Del Gobierno Central 483.194
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 223.498
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 259.696

21    GASTOS EN PERSONAL 311.887
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 171.307
 03   A Otras Entidades Públicas 171.307
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 171.307

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
162
192.899
 
43
118.988

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 34 SERVICIO DE SALUD ARAUCO
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD ARAUCO

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 231.899
 02   Del Gobierno Central 231.899
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 107.169
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 124.730

21    GASTOS EN PERSONAL 176.601

21/4/25, 9:59 a.m. contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CD…

https://www.contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CDE-9D5… 11/20



Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 5.002
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 50.296
 03   A Otras Entidades Públicas 50.296
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 50.296

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
131
140.376
 
13
36.225

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 35 SERVICIO DE SALUD ARAUCANÍA NORTE
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD ARAUCANÍA NORTE

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 313.345
 02   Del Gobierno Central 313.345
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 107.198
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 206.147

21    GASTOS EN PERSONAL 238.827
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 5.220
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 69.298
 03   A Otras Entidades Públicas 69.298
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 69.298

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
403
174.729
 
20
64.097

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 36 SERVICIO DE SALUD ARAUCANÍA SUR
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD ARAUCANÍA SUR

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 771.864
 02   Del Gobierno Central 771.864
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 407.188
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 364.676

21/4/25, 9:59 a.m. contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CD…

https://www.contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CDE-9D5… 12/20



Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
21    GASTOS EN PERSONAL 438.983
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 12.661
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 320.220
 03   A Otras Entidades Públicas 320.220
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 320.220

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
195
316.068
 
38
122.914

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 37 SERVICIO DE SALUD LOS RÍOS
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD LOS RÍOS

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 391.705
 02   Del Gobierno Central 391.705
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 230.521
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 161.184

21    GASTOS EN PERSONAL 208.309
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 21.257
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 162.139
 03   A Otras Entidades Públicas 162.139
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 162.139

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
88
117.483
 
28
90.825

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 38 SERVICIO DE SALUD OSORNO
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD OSORNO

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 343.336
 02   Del Gobierno Central 343.336
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 148.198

21/4/25, 9:59 a.m. contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CD…

https://www.contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CDE-9D5… 13/20



Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 195.138

21    GASTOS EN PERSONAL 228.778
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 114.558
 03   A Otras Entidades Públicas 114.558
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 114.558

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
279
142.024
 
25
86.755

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 39 SERVICIO DE SALUD DEL RELONCAVÍ
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD DEL RELONCAVÍ

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 461.210
 02   Del Gobierno Central 461.210
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 221.419
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 239.791

21    GASTOS EN PERSONAL 270.684
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 25.362
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 165.164
 03   A Otras Entidades Públicas 165.164
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 165.164

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
154
147.486
 
38
123.197

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 40 SERVICIO DE SALUD AYSÉN
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD AYSÉN

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 240.922
 02   Del Gobierno Central 240.922
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 58.939

21/4/25, 9:59 a.m. contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CD…

https://www.contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CDE-9D5… 14/20



Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 181.983

21    GASTOS EN PERSONAL 238.284
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 2.638

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
277
191.492
 
15
46.792

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 41 SERVICIO DE SALUD MAGALLANES
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD MAGALLANES

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 240.676
 02   Del Gobierno Central 240.676
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 81.269
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 159.407

21    GASTOS EN PERSONAL 178.869
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 61.807
 03   A Otras Entidades Públicas 61.807
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 61.807

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
254
159.450
 
4
19.419

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 42 SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO ORIENTE
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO ORIENTE

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 462.869
 02   Del Gobierno Central 462.869
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 213.509
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 249.360

21    GASTOS EN PERSONAL 257.763
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1.260

21/4/25, 9:59 a.m. contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CD…

https://www.contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CDE-9D5… 15/20



Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 203.846
 03   A Otras Entidades Públicas 203.846
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 203.846

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
189
186.411
 
20
71.352

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 43 SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 338.249
 02   Del Gobierno Central 338.249
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 178.941
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 159.308

21    GASTOS EN PERSONAL 321.430
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 16.819
 03   A Otras Entidades Públicas 16.819
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 16.819

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
368
240.359
 
32
81.072

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 44 SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 666.983
 02   Del Gobierno Central 666.983
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 356.718
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 310.265

21    GASTOS EN PERSONAL 310.265
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3.112

21/4/25, 9:59 a.m. contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CD…

https://www.contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CDE-9D5… 16/20



Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 353.606
 03   A Otras Entidades Públicas 353.606
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 353.606

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
128
157.314
 
43
152.951

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 45 SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO NORTE
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO NORTE

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 363.551
 02   Del Gobierno Central 363.551
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 249.504
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 114.047

21    GASTOS EN PERSONAL 122.450
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3.034
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 238.067
 03   A Otras Entidades Públicas 238.067
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 238.067

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
149
71.056
 
14
51.394

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 46 SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO OCCIDENTE
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO OCCIDENTE

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 694.438
 02   Del Gobierno Central 694.438
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 362.066
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 332.372

21    GASTOS EN PERSONAL 349.182

21/4/25, 9:59 a.m. contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CD…

https://www.contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CDE-9D5… 17/20



Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3.022
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 342.234
 03   A Otras Entidades Públicas 342.234
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 342.234

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
72
185.639
 
62
163.543

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 47 SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR-ORIENTE
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR-ORIENTE

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 636.017
 02   Del Gobierno Central 636.017
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 339.057
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 296.960

21    GASTOS EN PERSONAL 297.979
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 22.052
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 315.986
 03   A Otras Entidades Públicas 315.986
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 315.986

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
156
158.957
 
38
139.022

 
 
 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 49 PROGRAMA CONTINGENCIAS OPERACIONALES
 Programa 01 PROGRAMA CONTINGENCIAS OPERACIONALES

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 13.369.594
 02   Del Gobierno Central 13.369.594
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 6.643.961
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 6.725.633

21/4/25, 9:59 a.m. contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CD…

https://www.contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CDE-9D5… 18/20



Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
21    GASTOS EN PERSONAL 7.831.762
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 204.830
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5.333.002
 03   A Otras Entidades Públicas 5.333.002
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 5.333.002

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD
 Capítulo 53 SERVICIO DE SALUD CHILOÉ
 Programa 01 SERVICIO DE SALUD CHILOÉ

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 314.867
 02   Del Gobierno Central 314.867
  007  Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 113.072
  009  Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 201.795

21    GASTOS EN PERSONAL 210.246
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 104.621
 03   A Otras Entidades Públicas 104.621
  298  Atención Primaria, Ley N° 19.378 104.621

Glosas:

02
 
 
 
 
 

e1) Personas asimiladas al D.F.L. N° 29, de 2005, Ministerio de Hacienda:
N° de personas 
Miles de $ 
e2) Contratos con personal asimilado a las Leyes N°s 19.664 o 15.076:
N° de contratos 
Miles de $ 

 
317
123.077
 
20
87.169

 
 
 
 
 
 

 ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE POR
ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA  

21/4/25, 9:59 a.m. contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CD…

https://www.contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CDE-9D5… 19/20



MARIO MARCEL CULLELL
Ministro de Hacienda

21/4/25, 9:59 a.m. contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CD…

https://www.contraloria.cl/tradocconsulta/sistradocservicesgi/restws/pdfview/descargar/tramitado/html/1744908946237-5C990B0F-0DF9-4CDE-9D5… 20/20


